УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от «30» августа 2018 года                                                              № 548

Об организации профессионального
обучения обучающихся 10-11 классов
на базе ОГАПОУ «Новооскольский колледж»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.15, Федеральными
государственными образовательными стандартами, приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года №464 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам среднего профессионального
образования»,  распоряжения правительства Белгородской области от 20 марта
2017 года № 117-рп «О сетевом взаимодействии организаций Белгородской
области», в целях обеспечения взаимодействия профессиональной
образовательной организаций (ОГАПОУ «Новооскольский колледж»)  с
общеобразовательными организациями Новооскольского района и
использование их ресурсов с применением сетевой формы обучения

приказываю:
1. Утвердить ОГАПОУ «Новооскольский колледж» для

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам
среднего профессионального образования» по специальностям
«Делопроизводитель», «Оператор ЭВ и ВМ», «Электрогазосварщик»,
«Продавец», «Электромонтер» закрепив за ними общеобразовательные
учреждения Новооскольского района (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Организовать профессиональное обучение обучающихся

общеобразовательных учреждений Новооскольского района в 2018-2019
учебном году в соответствии с заявлениями учащихся, их родителей (законных
представителей).

2.2. Организовать работу по профессиональному обучению в
соответствии с положением о сетевой форме реализации части основных
профессиональных программ в  ОГАПОУ «Новооскольский колледж»

2.3. Осуществлять профессиональное обучение на базе ОГАПОУ
«Новооскольский колледж».

2.4. Подготовить документы, необходимые для осуществления
профессионального обучения, и направить их в ОГАПОУ «Новооскольский
колледж» в срок до 01.09.2018 года.

2.5. Заключить договор о сетевой форме реализации части основных
программ профессионального обучения с ОГАПОУ «Новооскольский
колледж» обучающихся 10-11 классов в 2018-2019 учебном году.

2.6. Назначить ответственных лиц (из числа педагогических
работников), отвечающих за посещаемость учащимися занятий по
профессиональному обучению, их успеваемость.

2.7. Закрепить за каждой группой обучающихся ответственных лиц за
их сопровождение в период освоения ОППО на площадке ОГАПОУ
«Новооскольский колледж».

2.8. Обеспечить доставку обучающихся в ОГАПОУ «Новооскольский
колледж».

2.9. Ознакомить учащихся с расписанием занятий.
2.10. Ввести в штатное  расписание/тарификационные списки

преподавателей ОГАПОУ «Новооскольский колледж» в качестве внешних
совместителей на период освоения обучающимися ОППО (приложение №2).

2.11. Обеспечить реализацию ОППО в полном объеме, соблюдение
обучающимися действующего Устава, правил внутреннего трудового
распорядка обучающихся, требований охраны труда, безопасности
жизнедеятельности, пожарной безопасности и иных локальных актов,
действующих в ОГАПОУ «Новооскольский колледж».

2.12. Своевременно уточнять  выставленные промежуточные и итоговые
отметки у закрепленных за вашими образовательными учреждениями внешних
совместителей.

3. Ведущему консультанту отдела образовательно-воспитательной и
кадровой работы управления образования администрации муниципального
района «Новооскольский район» Генрих И.В.  до 1 сентября 2018 года:

3.1. Скомплектовать учебные группы по профессиональному обучению,
в соответствии с заявленными профессиями (Приложение№3).

3.2. Составить и согласовать с ОГАПОУ «Новооскольский колледж»
расписание занятий.

3.3. Довести до сведения руководителей общеобразовательных
учреждений и учащихся расписание занятий.

4. Утвердить График посещения занятий (приложения №4).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

консультанта управления образования администрации муниципального района
«Новооскольский район» Генрих И.В.

Начальник управления образования
администрации муниципального
 района «Новооскольский район»                                                       Ю.Нехаев

Приложение №1
к приказу № 548 от 30 августа 2018 года

управления образования
администрации муниципального района

 «Новооскольский район»

Профессиональное обучение 10-11 класс Новооскольского района

№
п/п Наименовани ОО

11 класс

О
пе

ра
то

р
Э

В
и

ВМ

П
ро

да
ве

ц

Д
ел

оп
ро

из
во

ди
те

ль

Э
ле

кт
ро

м
он

те
р

И
то

го

Э
ле

кт
ро

га
зо

св
ар

щ
ик

О
пе

ра
то

р
Э

В
и

ВМ

П
ро

да
ве

ц

Д
ел

оп
ро

из
во

ди
те

ль

И
то

го

1 СОШ №1 6 0 10 7 23 6 4 0 11 21
2 СОШ№2 5 0 18 5 28 10 10 1 14 35
3 СОШ №3 6 4 11 21 9 0 6 3 18
4 СОШ №4 0 6 0 0 6 0 5 0 10 15
5 Беломестненская СОШ 2 0 3 1 6 2 0 1 0 3
6 В-Михайловская СОШ 1 0 3 2 6 3 1 0 0 4
7 Глинновская СОШ 0 2 0 1 0 3
8 Голубинская СОШ 3 0 0 0 3 0
9 Новобезгинская СОШ 1 0 0 0 1 0

10 Ст.Безгинская СОШ 2 0 1 0 3 0 0 0 2 2
11 Тростенецкая СОШ 0 0 5 0 5 0 0 0 1 1
12 Шараповская СОШ 3 0 0 0 3 0 0 0 5 5
13 Ярская СОШ 0 1 1 1 2 1 1 0 0 2

  Итого 29 10 52 16 107 35 21 9 46 109

Приложение №2
к приказу № 548 от 30 августа  2018 года

управления образования
администрации муниципального района

 «Новооскольский район»

Закрепленные за группами преподаватели ОГАПОУ «Новооскольский
колледж» (внешние совместители общеобразовательных учреждений

Новооскольского района)

№ Специальность Группа Преподаватель Образовательное
учреждение

Количество
учащихся

10 класс

1 Электромонтер 1 группа
Емельянова А.Н.

МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 7
МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5
МБОУ «Беломестненская
СОШ»

1

МБОУ
«Великомихайловская
СОШ»

2

МБОУ «Ярская СОШ» 1
2 Оператор ЭВ и ВМ 1 группа Стребкова В.В. МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 6

МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5
МБОУ «СОШ №3» 6

2 группа Русаленко О.Н. МБОУ «Беломестненская
СОШ»

2

МБОУ
«Великомихайловская
СОШ»

1

МБОУ «Голубинская СОШ» 3
МБОУ «Новобезгинская
СОШ»

1

МБОУ «Старобезгинская
СОШ»

2

МБОУ «Шараповская
СОШ»

3

3 Продавец 1 группа Вяткина Е.Г. МБОУ «СОШ №3» 4
МБОУ «СОШ №4» 6

4 Делопроизводитель 1 группа Чувакина Т.В. МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 18
2 группа Коростыченко

М.О.
МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 10
МБОУ «СОШ №3» 11

3 группа Аносова А.С. МБОУ «Беломестненская
СОШ»

3

МБОУ
«Великомихайловская
СОШ»

3

МБОУ «Старобезгинская
СОШ»

1

МБОУ «Тростенецкая
СОШ»

5

МБОУ «Ярская СОШ» 1
 Итого

   7

11 класс

1

Оператор ЭВ и ВМ 1 группа Васильченко
О.А.

МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 4
МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 10
МБОУ «СОШ №4» 5
МБОУ
«Великомихайловская
СОШ»

1

МБОУ «Ярская СОШ» 1
2 Делопроизводитель 1 группа Бабич Е.А. МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 14

МБОУ «СОШ №3» 3
2 группа Тульская К.А. МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 11

МБОУ «СОШ №4» 10
3 группа Чувакина Т.В. МБОУ «Старобезгинская

СОШ»
2

МБОУ «Тростенецкая
СОШ»

1

МБОУ «Шараповская
СОШ»

5

3 Продавец 1 группа Гриднева В.Н. МБОУ «СОШ №2» 1
МБОУ «СОШ №3» 6
МБОУ «Беломестненская
СОШ»

1

МБОУ «Глинновская СОШ» 1
4 Электрогазосварщик 1 группа Шаталов А.А. МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 10

МБОУ «СОШ №3» 9
2 группа Шаталов А.А. МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 6

МБОУ «Беломестненская
СОШ»

2

МБОУ
«Великомихайловская
СОШ»

3

МБОУ «Глинновская СОШ» 2
МБОУ «Ярская СОШ» 1

 Итого    109

Приложение №3
к приказу № 548 от 30 августа 2018 года

управления образования
администрации муниципального района

 «Новооскольский район»

Скомплектованные учебные группы по профессиональному обучению, в
соответствии с заявленными профессиями

10 класс

№ ФИО (полностью) Профессии на базе Новооскольского колледжа
Операто

р
ЭВиВМ

Продавец
продовольствен

ных товаров

Делопроиз
водитель

Электром
онтер

СОШ №1
1 Беляев Виталий Геннадьевич       1
2 Бондарец Софья Андреевна 1
3 Борисова Дарья Игоревна     1
4 Воробьев Евгений Олегович       1
5 Головко Алина Алексеевна 1
6 Гриднев Вадим Андреевич       1
7 Зайченко Ирина Максимовна     1
8 Кирносова Ирина Руслановна 1
9 Климов Максим Алексеевич       1

10 Козка Анна Павловна     1
11 Косинов Андрей Николаевич       1
12 Крупенко Филипп Алексеевич       1
13 Марынычева Екатерина Геннадьевна     1
14 Назина Анастасия Александровна     1
15 Пугачев Никита 1
16 Реутова Екатерина Сергеевна 1
17 Рубцова Валерия Андреевна     1
18 Саласина Алана Сергеевна     1
19 Стребкова Арина Васильевна 1
20 Терентьева Софья Витальевна     1
22 Трибуль Екатерина Олеговна     1
23 Ямпольский Данила Александрович       1

  итого 6 0 10 7
СОШ№2

1 Автомонова Анастасия Андреевна     1
2 Акифов Халил  Шодиманович       1
3 Ковалёва Софья Николаевна     1
4 Бекетов Андрей Александрович       1
5 Быканова София Игоревна     1
6 Вичерка Анастасия Алексеевна 1
7 Винтовкина Анастасия Алексеевна     1
8 Высоченко Сергей Алексеевич       1
9 Гнедых Богдан Андреевич       1

10 Грецова Даниил Владимирович       1
11 Дегтянникова Дарья Дмитриевна     1
12 Дуюнова Елизавета Анатольевна     1
13 Зленко Виктория Александровна     1
14 Зулкашева Анжелика Сергеевна.     1
15 Куликова Анастасия Дмитриевна     1
16 Лукьянова Ксения Геннадьевна      1
17 Мощенко Валентин Валентиновича 1
18 Пичко Анастасия Сергеевна     1
19 Прокопенко Екатерина Владимировна     1
20 Прокопенко Полина Михайловна     1
21 Рязанцева Софья Александровна     1
22 Самойленко Алина Юрьевна      1
23 Славинский Ростислав Русланович  1
24 Смоленская Алена Геннадьевна      1
25 Снедкова Татьяна Сергеевна      1
26 Сутулин Даниил Алексеевич 1
27 Хахлина Екатерина  Витальевна     1
28 Шаповаленко Данил Владимирович  1

  итого 5 0 18 5
СОШ №3

1 Басова Татьяна Павловна   1
2 Нехаенко Дарья Анатольевна   1
3 Туренко Карина Владимировна   1
4 Чубыкина Ульяна Владимировна   1
5 Колесникова Алина Александровна     1
6 Шестопалов Егор Сергеевич 1
7 Качало Анастасия Александровна     1
8 Прохорова Диана Владимировна     1
9 Зеленова Полина Витальевна     1

10 Романенко Анастасия Сергеевна     1
11 Слышова Дарья Денисовна     1
12 Цуканова Валерия Витальевна     1
13 Усачев Данил Владимирович     1
14 Жерноклеев Илья Леонидович     1
15 Булавин Егор Алексеевич 1
16 Ушаков Роман Русланович     1
17 Сушков Никита  Андреевич 1
18 Осипов Наум Романович 1
19 Нестеренко Валентин Борисович 1
20 Ворнавской Артем Евгеньевич 1
21 Башлыков Дмитрий Александрович 1

  итого 7 4 10 0
СОШ №4

1 Дворяшина Алина Алексеевна   1
2 Кудрявцева Анастасия Эдуардовна   1

3 Пупынина Елена Сергеевна   1
4 Скурыдина Мария Владимировна   1
5 Чибисова Анастасия Евгеньевна   1
6 Щекина Алеся Константиновна   1
  итого 0 6 0 0

Беломестненская СОШ
1 Алиев Эльмар Эйвазович 1
2 Водопшина Ирина Николаевна     1
3 Максименко Елена Сергеевна     1
4 Никонова Алина Сергеевна     1
5 Сулейманов Рустам Ахмед оглы 1
6 Терехов Артём Леонидович       1

  итого 2 0 3 1
В-Михайловская СОШ

1 Гасанова Аитан Шохратовна     1

2 Жировикова Степан Антонович       1
3 Нихаенко Любовь Юрьевна     1
4 Осипов Андрей Андреевич       1
5 Плотников Александр Евгеньевич 1
6 Гулуева Сабрина Натиговна     1

  итого 1 0 3 2
Голубинская СОШ

1 Бойков Иван Алексеевич 1
2 Капустин Денис Игоревич 1
3 Мусаев Равшан Махамадович 1

  итого 3 0 0 0
  Новобезгинская СОШ

1 Беляев Ян Иванович 1

    1 0 0 0
Ст.Безгинская СОШ

1 Васильченко Ирина Валерьевна     1
2 Микуланинец Сергей Александрович 1
3 Набоков Евгений Викторович 1
  итого 2 0 1 0
  Тростенецкая СОШ

1 Аноприенко Дарья Олеговна     1
2 Лежнева Анна Андреевна     1
3 Мусаева Севиль Сайдуллаевна     1
4 Пахомова Карина Сергеевна     1
5 Савченко Андрей Владимирович     1
  итого 0 0 5 0

Шараповская СОШ
1 Коваленко Алина Алексеевна 1
2 Капустина Марина Вячеславовна 1
3 Пономаренко Лилия Алексеевна 1

  итого 3 0 0 0

Ярская СОШ
1 Шаповалова Елизавета Олеговна     1
2 Худотеплый Роман Владимирович       1
  итого 0 0 1 1

105 всего 30 10 51 16

11 класс
№
п/п

ФИО Профессии реализуемые на базе Новооскольского
колледжа

Электрогазо
сварщик

Оператор
ЭВиВМ

Продавец
продовольствен

ных товаров

Делопроиз
водитель

  МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой"

1
Венецкая Алена Сергеевна

   1

2 Даценко Диана Александровна    1
3 Каменева Марина  Дмитриевна                1
4 Крупенко Анна Алексеевна    1
5 Мусаева Виктория Викторовна    1
6 Рудавина Ирина Витальевна    1
7 Сапрунова Виталина Витальевна    1
8 Спевакова Мария Владиславовна    1
9 Толстолуцкая Виктория  Сергеевна          1

10 Царегородцева Анастасия Юрьевна          1
11 Щекина Виктория  Евгеньевна                  1
12 Булавин  Александр Сергеевич 1
13 Герасимчук Сергей Николаевич 1
14 Глазунов Денис    Олегович                    1
15 Дмитренко Кирилл  Александрович 1
16 Строкатых Дмитрий Валерьевич 1
17 Харченко Дмитрий Сергеевич 1
18 Голубенко Александр Вячеславович  1
19 Литвинов Данил  Павлович                     1
20 Светличный Иван Сергеевич  1
21 Смеянов Максим Викторович  1
  итого по школе 6 4 0 11

  МБОУ "СОШ №2 с УИОП"
    1 Бакланова Кристина Дмитриевна    1

2 Бессарабова Анастасия Александровна    1

3 Василевская Юлия Сергеевна    1

4 Герасимова Екатерина Андреевна    1
5 Голотовская Анна Юрьевна    1
6 Григорян Элла Аравовна    1
7 Дегтеренко Дарью Александровну    1
8 Котикова Кристина Владимировна    1
9 Левицкая Татьяна Олеговна    1
10 Малышева Алина Сергеевна    1
11 Таршилова Александра Викторовна    1
12 Таршилова Алёна Викторовна    1
13 Терентьева Алина Александровна    1
14 Щекина Алиса Сергеевна    1
15 Белов Денис Валерьевич  1

16 Змеёв Максим Иванович  1
17 Клименко Алексей Иванович  1
18 Костинич Константин Владимирович  1
19 Ларионов Павел Дмитриевич  1
20 Перепечаев Сергей Алексеевич  1
21 Проценко Денис Алексеевич  1
22 Ткаченко Александра  Алексеевна  1
23 Третьяков Сергей Сергеевич  1
24 Шамиев Максим Русланович  1
25 Алексеев Максим Сергеевич 1
26 Беляев Вадим Алексеевич 1
27 Галушко Андрей Сергеевич 1
28 Давыдов Владислав Витальевич 1
29 Кокшаров Матвей Анатольевич 1
30 Мирошниченко Илья Юрьевич 1
31 Мурашко Сергей Александрович 1
32 Попов Даниил Виджаевич 1
33 Скурко Константин Владиславович 1
34 Урманов  Владимир Алексеевич 1
35 Прасова Ангелина Александровна   1

  итого по школе 10 10 1 14
  МБОУ "СОШ №3"

1 Шуваева Алина Олеговна   1
2 Сушкова Мария Андреевна   1
3 Зиминова Дарья Владимировна    1
4 Белашова Алена Юрьевна    1
5 Монтус Артем Юрьевич 1
6 Плотников Алексей Евгеньевич 1
7 Вакуленко Владислав Александрович 1
8 Скороходов Никита Александрович 1
9 Зацаринский Артем Александрович 1
10 Воронов Роман Александрович 1
11 Рыбаков Денис Андреевич 1
12 Островская Алина Сергеевна    1
13 Столова Анастасия Александровна   1
14 Пустовалова Лариса Михайловна   1
15 Мишустин Михаил Константинович 1
16 Еремина Екатерина Андреевна   1
17 Леонтьева Анастасия Анатольевна   1
18 Елманов Константин Станиславович 1

  итого по школе 9 0 6 3
  МБОУ "СОШ №4"

    1 Артемова Дарья Артемовна    1

2 Аксютин Владислав Сергеевич  1

3 Букарева Анастасия Игоревна    1

4 Гребенюк Илья Андреевич  1

5 Данильченко Юлия Денисовна    1

6 Котов Эдуард Евгеньевич  1

7 Кудрявцев Юрий Алексеевич  1

8 Колесникова Анастасия Сергеевна    1

9 Мамедов Фарид  1

10 Манохина Ольга Олеговна    1

11  Образцова Анастасия Александровна    1

12 Фиронова Светлана Александровна    1

13 Шемякина Дарья Александровна    1

14 Шемякина Карина Александровна    1

15 Шпак Анастасия Сергеевна    1

  итого по школе 0 5 0 10
  МБОУ "Беломестненская СОШ"

    1 Бабошин Алексей Валерьевич 1
2 Машкара Сергей Геннадьевич 1
3 Штабель Валерия Владимировна   1

  итого по школе 2 0 1 0

МБОУ "Великомихайловская СОШ
им.Г.Т.Ильченко"

    1 Гончар – Быш Иван Валерьевич 1
2 Заика Кристина Александровна  1
3 Ковалевский Данил Сергеевич 1
4 Прядченко Александр Юрьевич 1
  итого по школе 3 1 0 0

  МБОУ "Глинновская СОШ"
    1 Андреев Алексей Константинович 1

2 Загребин Николай Валерьевич 1
3 Матвеева София Эдуардовна   1
  итого по школе 2 0 1 0

  МБОУ "Старобезгинская СОШ"
    1 Ляхова Кения Викторовна    1

2 Счастлева Елена Михайловна    1

  итого по школе 0 0 0 2
  МБОУ "Тростенецкая СОШ"

    1 Беседина Алёна Николаевна    1

  итого по школе 0 0 0 1
  МБОУ "Шараповская СОШ"

    1 Голиней Артем Васильевич    1
2 Крикуненко Екатерина Юрьевна    1
3 Куринова Алина Александровна    1
4 Сушков Алексей Николаевич    1
5 Сухомлинова София Вячеславовна    1

  итого по школе 0 0 0 5
  МБОУ "Ярская СОШ"

    1 Безух Иван Васильевич 1
2 Махмудов Нурадин Махаммаджанович  1

  итого по школе 1 1 0 0
109 Всего 33 21 9 46

Приложение №4
к приказу № 548 от 30 августа 2018 года

управления образования
администрации муниципального района

 «Новооскольский район»

График посещения занятий

№  Специальность Группа Время посещения
занятий

10 класс
1 Электромонтер 1 группа Суббота 9.00

2 Оператор ЭВ и ВМ 1 группа Пятница 15.00
2 группа Суббота 9.00

3 Продавец 1 группа Пятница  15.00
4 Делопроизводитель 1 группа Пятница  15.00

2 группа Пятница  15.00
3 группа Суббота 9.00

11 класс
1 Оператор ЭВ и ВМ 1 группа Суббота 9.00
2 Делопроизводитель 1 группа Пятница  15.00

2 группа Пятница  15.00
3 группа Суббота 9.00

3 Продавец 1 группа Суббота 9.00
4 Электрогазосварщик 1 группа Пятница  15.00

2 группа Суббота 9.00